令和６年３月15日

１～５年生 保護者の皆様

稲沢市立山崎小学校長

                            佐々木 佐知子

年度末休業中における学習用タブレットPCの持ち帰りについて（お願い）

春風の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

さて、学習用タブレットPCを更に有効活用できるようにするために、お子様に貸与して

いる学習用タブレットPCの持ち帰りを実施いたします。つきましては、下記の通りタブレ

ットPCを持ち帰り、家庭で活用していただきたいと思います。ご理解とご協力をお願いい

たします。

記

１ 持ち帰り実施日

  自宅持ち帰り ３月21日（木）  学校返却  ４月４日（木）※入学式の日

※ 学習用タブレットPC、充電アダプタ－を持ち帰ります。

※ タブレット持ち帰りケースに入れ、持たせてください。

２ 活用方法

スタディサプリの講座を使った復習、キーボードレッスン、自主学習としての調べ学

習などを行います。内容については、連絡帳でお知らせします。

３ その他

(1)  登下校中や家庭での破損、充電ケーブルの紛失等には、十分ご注意ください。

(2) 学習用タブレットPCの目的外使用を、固く禁じます。

(3) 家庭以外の場所では、保護者の管理下で責任をもってお使いください。

(4) 稲沢市では、接続可能な時間が 7:30～22:00 となっています。家庭では、時間を決め

て使用してください。

(5) スタディサプリは、３月31日（日）までの使用となり、４月１日（月）以降は使用できなく

なります。